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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

oslovuji Vás v  druhém letošním čísle 
obecního zpravodaje, abych Vás stručně 
seznámil s  činností OÚ a  zastupitelstva 
od  minulého vydání „Radostníčku“. Za-
stupitelstvo naší obce se sešlo od prosin-
ce minulého roku celkem na čtyřech pra-
covních poradách. Na  poradách se řešily 
následující záležitosti:
•	 Realizace projektu úpravny vody 

na čerpací stanici.
•	 Smlouvy o  zřízení věcného břemene 

na uložení sítě elektronických komuni-
kací ve prospěch Nej.cz s.r.o. a GasNet, 
s.r.o.

•	 Dodatek ke  smlouvě o  poskytování 
servisních prací a  služeb týkající se IT 
techniky naší obce – jmenování komise 
pro provedení inventarizace majetku 
obce a příspěvkové organizace ZŠ, MŠ 
Radostice.

•	 Projednání žádosti MAS Bobrava 
o  spolufinancování obce na  pořízení 
elektromobilu pro provozování senior 
taxi pro občany na území MAS Bobrava. 
Bližší informace k využívání služby bu-
dou poskytnuty (zveřejněny), po  od-
souhlasení dotace a  pořízení automo-
bilu – projednání poskytnutí příspěvku 
na financování nadstandardu dopravní 
obslužnosti IDS JMK na rok 2023 ve výši 
38.927 Kč.

•	 Projednání finančního daru organizaci 
„ZDRAVOTNÍ KLAUN“ ve výši 2.500 Kč.

•	 Projednání žádosti o finanční výpomoc 
obce Střelice, vyplývající z  dohody 
o  vytvoření společného spádového 
obvodu základní školy pro rok 2023 
ve výši 50.000 Kč.

•	 Záměr řešení přesunu sběrného místa 
na ul. Mlýnské a s tím související poža-
davky na pozemky ve vlastnictví státu
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•	 Seznámení se zprávou a  závěry o  in-
spekční činnosti na  ZŠ, MŠ Radostice 
a projednání nápravných opatření.

•	 Seznámení s dopisem SÚS v záležitosti 
stížnosti obce ke stavu komunikace.

•	 Seznámení s  návrhem obsahu na  do-
tazníkové šetření týkajícího se záměru 
využití lokality na ul. Mlýnská.

•	 Na  základě provedené kalkulace byla 
stanovena cena vody surové pro obec 
Prštice pro rok 2023 a s  tím související 
navázání právního vztahu mezi obce-
mi Radostice - Prštice.

•	 Jmenování komise k  výběrovému říze-
ní na dodavatele technologie pro úpra-
vu vody z důvodu zvýšeného množství 
manganu – schválení vítěze výběrové-
ho řízení (dodavatele).

•	 Seznámení se změnami ve složení kul-
turně školské a sportovní komise.

•	 Seznámení se složením redakční rady 
pro vydávání obecního zpravodaje 

„Radostníčku“.
•	 Zadání situačního řešení na  ul. Hlavní, 

spočívající v  realizaci zpomalovacího 
retardéru, chodníku a  parkovací plo-
chy.

•	 Řešení stížností občanů na  jízdu vozi-
del na ul. Pod Sirotkem – instalace ka-
mery se čtením SPZ.

•	 Seznámení s  využitím odborného 
sociál ního poradenství zřízeném při 
MAS Bobrava, které bude občanům 
poskytováno zdarma. Bližší informace 
budou sděleny a případné dotazy zod-
povězeny na  setkání seniorů (viz také 
dále v textu zpravodaje).

Vážení spoluobčané,
ve svém příspěvku jsem Vás seznámil s aktuálními informacemi, z nichž některé zámě-
ry byly již v minulosti projednávány. Všechny výše uvedené body byly projednávány 
na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 22. 3. 2023.

Po 15 letech končí s vedením obecní knihovny paní Ludmila Ondrášková. Tímto vy-
jadřuji poděkování za její dlouholetou práci ve funkci knihovnice. Přeji jí jménem nás 
všech do dalšího života pevné zdraví a mnoho hezkých vzpomínek na Vás občany.

Na závěr Vám přeji krásné jarní počasí, hodně sluníčka a příjemnou práci na Vašich 
zahrádkách.

Ing. Jaroslav Kadlčík 
starosta

Zpráva místostarosty
Školská rada

Se školskou radou, složenou ze zástupců školy, rodičů a obce, jsme se sešli v listopa-
du 2022 a v březnu 2023. Řešili jsme možnosti úprav hřiště a okolí školy, na což je vytvo-
řená studie a čekáme na vyhlášení vhodné dotace. Dále ředitelka školy seznámila radu 
s projektovým záměrem, který dodala paní Lukačovič. Záměr nabízí možnost rozšíření 
školy o další učebny a úpravy vnitřcích prostor školy. Realizace je závislá na způsobech 
financování. Dále jsme jednali nad připomínkami rodičů a  dalšími podněty z  obce. 
V  neposlední řadě se probíraly výsledky České školní inspekce a  následné opatření, 
které ze zprávy vyplývají.

Spolky v  naší obci mají možnost zapůjčení projekční a  audio techniky. Jedná se 
o výkonný projektor, rozkládací plátno a reproduktory. Technika byla využita například 
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při Mikulášské besídce v  Sokolovně. Při potřebě využití této techniky mě neváhejte 
kontaktovat.

Odpadové hospodářství v roce 2022
Za rok 2022 občané naší obce vytřídili 9 935 tun papíru, 11 568 tun plastu, 4 595 tun 

skla, a to je 26 098 tun tříděného odpadu. Dále 3 311 tun oděvu, bot a hraček, které po-
slouží jiným lidem, jak se můžete přesvědčit na stránkách https://textil-eco.cz/. Vážíme 
si toho, že občané odpad třídí a tím se chovají ohleduplně k životnímu prostředí. 

Výsledek dotazníku Revitalizace prostoru u ulice Mlýnská
Zadání revitalizace je, abychom na místě, které patří obci Radostice, viz mapa, pro-

vedli revitalizaci a využili toto místo pro potřeby obyvatel a veřejnosti. Prostor je územ-
ně rozdělen na dvě části, kde na jedné může vzniknou hřiště, zpevněné plochy a po-
dobné. V druhé části je možné spíše využít přírodních prvků a lehce stavebních, lavičky 
atd. V první řadě se musí zastupitelstvo shodnout na podobě místa, poté vznikne stu-
die a poté projektová dokumentace. Další otázkou jsou finance, takže se budou hledat 
dotační tituly a prostředky v obci. Není reálné, aby se kompletní revitalizace začala dě-
lat najednou a byla kompletně hotová v jedné etapě. Spíše se bude dělit na jednotlivé 
etapy, podle finančních možností a dalších úkonů. Názor občanů nás zajímá, abychom 
se vydali tím správným směrem. Dotazník byl zveřejněn od 19. 2. do 1. 3. 2023 a vyjádřilo 
se 96 občanů.
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Další návrhy formou volné otázky:
Spojit sportovní využití pro starší děti i dospělé a klidně nějakou klidnou odpočívár-

nu pro rodiče s menšími dětmi, hřiště pro menší děti, parkovací místa a garáže cvičák 
pro psy, minigolf, okruh inline, senzomotorický chodník pro bosé nohy, stánek/bistro 
s lehkou stravou, skate-park, stojany na kola, koupaliště, lesopark s vícero různorodými 
stanovišti, rybník, kde budou moct malé dětí i starší chytat ryby, stůl na ping pong.

V případě dotazů se na mě neváhejte obrátit. 

Jan Slanina 
místostarosta

Informace Redakční rady
Chtěli bychom požádat občany: 
•	O zasílání příspěvků ohledně dění v obci na emailovou adresu zpravodaj@radostice.cz 

do uzávěrky daného čísla, která bude vždy zveřejněna. Uzávěrky dalších čísel bu-
dou 30. 6. 2023 a 30. 9. 2023. Příspěvky musí být v souladu se Statutem obecního 
zpravodaje.

•	V případě zveřejnění významného jubilea v Radostníčku o podepsaný souhlas, kte-
rý je možné donést na OÚ, případně poslat na adresu zpravodaj@radostice.cz.

Vzhledem k  finančním nákladům spojeným s  tiskem zpravodaje a  nynější elek-
tronické době bude Radostníček umístěn na  www. stránkách obce. Kdo má zá-
jem o  tištěnou verzi a  ještě se o  ni nepřihlásil, může zaslat své jméno s  adresou 
na  zpravodaj@radostice.cz, případně vhodit písemné údaje do  schránky obecního 
úřadu. 

Do Radostníčku je možné umístit i reklamu, cena za A5 je 1.000 Kč, ½ A5 je 500 Kč. 
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Za Redakční radu 
Jana Švestková
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MŠ a ZŠ Radostice
Zprávičky z mateřské školičky

V  novém roce jsme se setkali v  naší 
školce a  těšili se z  nových dárečků a  hra-
ček a  také z  toho, že se konečně zase 
všichni setkáváme.

V  lednu začaly probíhat edukačně 
stimulační skupinky (ESS) pro předškolá-
ky, které vede paní učitelkou Obleserová. 
Děti je navštěvují i se svými rodiči a spo-
lečně se připravují na  nástup do  1.  tří-
dy. Jedná se celkem o  deset lekcí, které 
budou probíhat až do  zápisu do  1. třídy. 
V lednu jsme si užili také pár dnů na sněhu, 
stavěli jsme sněhuláky a dováděli na lopa-
tách na „Beránkáči“. Když se počasí pokazí, 
chodíváme cvičit a dovádět do radostické 
sokolovny. Cvičíme na  nářadí, stavíme 
překážkové dráhy, učíme se nové cviky, 
jednoduše pořádně protahujeme svá těla.

V  únoru jsme se zúčastnili recitační 
a  pěvecké soutěže společně se školáky 
a  nechybělo ani divadélko, které nám 
vždy vykouzlí úsměvy na  tvářičkách. Plá-
novaný masopustní průvod se bohužel 
nekonal, neboť se naší školky zmocnily 

bacily, které tentokrát skolily nejen děti, 
ale i paní učitelky.

V březnu jsme s radostí konečně přiví-
tali jaro! Odnesli jsme Moranu k Bobravě 
a tam si zazpívali jarní písničky. Březen je 
také časem, kdy začínají starší děti jezdit 
na  plavání do  kohoutovického plavec-
kého bazénu. Jezdíme společně s  naší 
základní školou a plaveckých lekcí je pro 
mateřskou školu celkem 5. Je to pro nás 
všechny vždy velké dobrodružství a už jíz-
da autobusem bývá pro některé nevšední 
zážitek.

29. března se v  naší základní a  ma-
teřské škole konal Den otevřených dve-
ří. V  tento den k  nám zavítalo několik 
návštěvníků, kteří se mohli podívat, jak to 
tu máme hezké a  jak to u  nás chodí. Na-
večer se ještě uskutečnila jarní dílnička, 
na které si rodiče s dětmi vyrobili krásné 
jarní dekorace.

Naše děti jsou velmi tvořivé a  šikov-
né, a  proto se jim snažíme vymýšlet růz-
norodé programy, například šití na stroji, 



10 ročník 15  číslo 2/2023

práci se dřevem, pilkou nebo vrtačkou, 
či pečení různých dobrot. S teplejším po-
časím se začínáme pouštět na delší a delší 
procházky, při kterých objevujeme a pro-
zkoumáváme krásné okolí Radostic.

V naší školce nás v budoucnu čeká hu-
dební program, zahradničení, velikonoční 
pečení a  divadélko, také vystoupení pro 
maminky nebo výlety s  batohy do  příro-
dy. Na vše se moc těšíme, protože nás to 
spolu baví. 

Za kolektiv MŠ napsala  
Lenka Urbanová

Zprávičky ze školy
Druhé pololetí jsme 

ve  škole zahájili velice 
kulturně. Navštívili jsme 
totiž Janáčkovo divadlo 
v Brně a operu Kouzelná 
flétna, údajně Mozartovu 
nejoblíbenější operu pl-
nou kouzel. Čekal nás po-
hádkový příběh v  netra-
dičním zpracování, neboť 
se odehrává kdesi daleko 
ve vesmíru. Tamino hledá 
za  pomoci kouzelné flét-
ny a  upovídaného ptáč-
níka Papagena krásnou 
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princeznu Paminu. Tři a půl hodiny před-
stavení jsme bez potíží zvládli a za odmě-
nu, jelikož jsme byli úplně nejmladšími 
diváky na představení, nás provedla paní 
dramaturgyně jevištěm a zákulisím. To byl 
pro nás všechny, tedy i pro dospělé, sku-
tečně nezapomenutelný zážitek!

V únoru se předškoláci podívali do své 
budoucí třídy a na svou budoucí paní uči-
telku, to když přišli na tak zvanou „školu 
na zkoušku“. Společně se školáky si zahrá-
li několik didaktických her a vyzkoušeli si 
svoje dovednosti. V květnu se předškoláci 
takto podívají do školy ještě jednou.

Za  finanční podpory Obce Radostice 
jsme 11. února ve  škole organizovali tur-
naj deskových her, kterého se účastnili 
především naši školáci. Vítězové obdrželi 
za svou snahu a dovednosti krásné ceny 

– hry.
Dále se opět konala školní recitační 

a  pěvecká soutěž. Žáci se naučili velice 
pěkné básničky a písně a byli rádi, že se 
mohli letos předvést i  před menšími ka-
marády z mateřské školy. Tři nejúspěšnější 
recitátoři z každého ročníku se mohli ješ-
tě zúčastnit dalšího kola recitace na  tra-
diční společné soutěži se školami z Prštic 
a Silůvek. Tentokrát jsme 
jeli na  návštěvu školy 
do  Silůvek, kde si žáci 
ověřili, jak obtížné je se 
bezpečně naučit text, ale 
také jak je důležitý před-
nes a celková prezentace. 
To vše před velkým pub-
likem a v cizím prostředí 
se našim žákům podařilo 
a  byli velice úspěšní. Do-
vezli si mnoho diplomů 
a  my jim všem moc bla-
hopřejeme. 

Po  jarních prázdni-
nách jsme se již v  plné 

síle (uzdravení a  odpočinutí po  několika 
kolech chřipky) zapojili do celostátní sou-
těže MATEMATICKÝ KLOKAN, a to v kate-
goriích CVRČEK pro 2. a 3. ročník a KLOKÁ-
NEK pro 4. a 5. ročník. Žáci 4. a 5. ročníku 
si své matematické vědomosti ještě také 
ověřili v soutěži Pangea. Netrpělivě čeká-
me na  celorepublikové výsledky a  naše 
umístění. Doufáme, že dokážeme navázat 
na úspěchy z minulých let, kdy se naši žáci 
umisťovali dokonce mezi první stovkou 
v celé republice.

Den otevřených dveří, který se na naší 
škole konal 29. března, se letos velice vy-
dařil a  byli jsme potěšeni vyšší návštěv-
ností a  také několika přespolními hosty. 
Rodičům, prarodičům i  dalším se útulné 
prostředí, moderní vybavení a především 
atmosféra ve škole velmi líbily. Návštěvní-
ci byli obdarováni malými dárečky, které 
vyrobily samotné děti. Mezi ukázkovými 
hodinami a  prohlídkou se návštěvníci 
mohli občerstvit kávou, čajem a  domá-
cími dobrotami. Zdálo se, že všichni od-
cházeli velmi spokojení a my doufáme, že 
se k nám budou vracet na další podobné 
akce. 
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V  podvečerních hodinách se děti se 
svými rodiči ještě zapojily do „jarní dílny“. 
Vyzkoušeli si práci s přírodninami a vyro-
bili si ozdobený květináč s maceškou, de-
koraci na stůl z plat od vajíček nebo jarní 
závěs na dveře. Navíc nás ještě pan Baron 
naučil plést pomlázky. Účast na  dílně 
byla hojná, zúčastnilo se jí asi na 20 dětí 
a všechny se nadšeně daly do práce, rodi-
če většinou jen dopomáhali. 

Březen a  duben je letos ve  znamení 
plaveckého výcviku, na  který jezdíme 
do  Brna, Kohoutovic. Žáci během 5 vý-
jezdů absolvují 10 lekcí plavání a je u nich 
vždy viditelný obrovský pokrok, který bě-
hem těchto týdnů udělají. Mnozí jsou již 
zdatní plavci, kteří si při lekcích zdokona-
lují techniky všech plaveckých stylů, včet-
ně motýlka. Některé děti se s vodním pro-
středím teprve seznamují, učí se ponořit, 

vydechovat nebo skákat do  vody. Všich-
ni se ale během výuky takřka nezastaví, 
a tak na zpáteční cestě panuje v autobuse 
většinou ticho, to když nabírají znovu síly. 

A ještě jednou deskové hry, tentokrát 
velký turnaj organizovaný MAS Bobrava. 
Ve  čtvrtek 30.března se naši čtyři stateč-
ní – Matyáš K., Jan B., Simona B. a Šimon F. 
zúčastnili s dalšími 27 týmy velkého zápo-
lení v  Nebovidech. Dopolední program 
se dokonce objevil v reportáži ČT Studia 6 
a do záběrů se dostali i naši šikulové (v ar-
chivu ČT je reportáž k vidění). Náš tým se 
umístil v celkovém součtu bodů v polovi-
ně startovního pole, ovšem jeden „cenný 
kov“ si přece vybojovali. Matyáš K. obsa-
dil mezi nejúspěšnějšími hráči 3. místo! 
Matymu obrovsky gratulujeme! Co víc si 
můžeme jako škola přát, než takto šikov-
né a úspěšné žáky!

Za kolektiv ZŠ napsaly  
Hana Toflová a Barbora Křížová
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Kultura v obci

Informace z KŠSK
V  sobotu 25. února jsme strávili pří-

jemné odpoledne u kávy a drobného ob-
čerstvení u nás v Sokolovně. Přivítali jsme 
paní Marii Pávkovou s kolegyněmi, které 
nám předvedly sbírku zástěrek, rukavi-
ček, klobouků a dalších módních doplňků 
z období první republiky. Svoji přehlídku 
doprovodila paní Pávková i  povídáním 

o  této době a  hudbou z  třicátých let mi-
nulého století. Děkujeme dětem z MŠ a ZŠ 
Radostice za pěkné dárečky, které připra-
vily pro účastníky této akce.

Opět v sobotu, ale tentokrát 4. března 
se kromě tradičních Ostatků poprvé konal 
i Masopustní průvod masek obcí. Po obě-
dě jsme se v  hojném počtu sešli u  So-

Knihovna
Po dlouhé době 15 let končí se svou práci paní knihovnice Ludmila Ondrášková. Ur-

čitě jí všichni chceme poděkovat za dlouhodobou a trpělivou práci v knihovně. Její ná-
stupkyní bude paní Ivana Káňová. Od května se také upravuje otvírací doba v knihovně, 
stále to bude středa, ale od 14 do 17 hodin. Všichni jste zváni, knihovna je dobře záso-
bena jednak vlastním fondem, který se neustále doplňuje, jedna výpůjčním fondem 
z knihovny v Modřicích, který se pravidelně obměňuje. Naleznete u nás oblíbené se-
verské detektivky, novou českou i světovou beletrii, populární romány pro ženy i něco 
málo z historické literatury. Aktualizujeme také literaturu pro děti a mládež. Těšíme se 
na všechny stálé i nové čtenáře. 

Ivana Káňová 
knihovnice
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kolovny, nechyběl Masopust, 
medvěd, Harlekýn, babka a dal-
ší krásné masky. Za zvuků akor-
deonu pana Vítka jsme se vydali 
směrem k Hlavní ulici, abychom 
prošli celou obcí. K Masopustu 
patří i  zabíjačka a  podobné 
dobroty, proto jsme pozvali 
pana Kryšpína, který si pro nás 
právě tyto lahůdky jak slané, 
tak sladké připravil. Domnívám 
se, že celá Masopustní sobota 
se vydařila a máme na co příští 
rok navazovat. Jen nám chybě-

la ta basa, kterou bychom měli 
v rámci večerní zábavy pohřbít, 
ale to napravíme. Pokud by ji 
někdo z občanů měl k zapůjče-
ní, byli bychom rádi.

A  co nás čeká v  dohledné 
době? V  pátek 2. 6. proběhne 
v  naší obci Noc kostelů, hned 
v sobotu bude následovat Den 
dětí, a  do  konce června ještě 
Školní akademie.

Za KŠSK  
Jana Švestková
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Vítání občánků
V neděli 12. 2. 2023 jsme společně se starostou obce přivítali celkem 10 nových ob-

čánků Radostic. Mezi přivítanými byli Adam Tofl, Ema Kozlová, Jáchym Hamerník, Klára 
a Tomáš Večeřovi, Marek Pach, Nela Holánková, Šimon Chmelka, Tobias Lobo, Zora Mar-
tincová. O kulturní program se postaraly děti z MŠ a ZŠ Radostice, kterým patří velké 
poděkování za pěkné vystoupení. 

Za KŠSK  
Jana Švestková

Zora MartincováTobias LoboŠimon Chmelka

Nela HolánkováMarek PachKlárka a Tomáš Večeřovi

Adam Tofl Jáchym HamerníkEma Kozlová
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Tělocvičná jednota Sokol Radostice
Zpráva o činnosti T. J. Sokol Radostice

Členové Tělocvičné jednoty 
Sokol Radostice na  své výroční 
schůzi v sobotu 25. března bilan-
covali svou činnost za rok 2022.

Jednota uspořádala za  rok 
2022 řadu kulturních akcí. Byl 
to především tradiční sportovní 
ples v  lednu 2022, v  květnu to 
byly Babské hody a  v  říjnu Ol-
dies Party. 

Ze sportovních akcí, kromě 
fotbalové soutěže mužů, vy-
jmenujme nohejbalový turnaj 
v  červnu, halový fotbalový tur-
naj v prosinci, Sportovní den ro-
din v červnu a Triatlon pro celou 
rodinu v září.

Dále byla činnost především 
výboru T. J. zaměřena na opravy 
a  údržbu sokolského majetku. 
Byl dobudován chodník u kurtu, 
opraveny nerovnosti na  kurtu 
a  především dokončena opra-
va druhé části střechy sokolov-
ny. Původní rozpočet na  tuto 
akci byl 359.000 Kč, díky tomu, 
že  část prací (odstranění staré 
krytiny a  odvoz suti) jsme provedli sami, 
ušetřili jsme 47.000 Kč. Z fakturované část-
ky 312.000 Kč bylo 180.000 Kč uhrazeno 
z dotace z JmK a zbývající část 132.000 Kč 
byla zaplacena z prostředků T. J. Celkově, 
včetně první etapy, stála oprava střechy 
700.000 Kč, dotace z JmK byly 380.000 Kč, 
takže celkově jsme z  našich zdrojů uhra-
dili 320.000 Kč. 

Celkové náklady jednoty za  rok 2022 
činily 1.046 tis. Kč. Největší položkou byly 

náklady na  opravy a  udržování 318 tis., 
materiál 205 tis., energie 159 tis., nakupo-
vané služby 148 tis. Výnosy byly v celkové 
výši 885 tis. Kč, to jsou jednak přijaté dota-
ce od obce (246 tis.), přijatá dotace z JmK 
(180.000 Kč), tržba za  prodej železného 
šrotu, sponzorské dary a  výnosy z  kul-
turních akcí. Celkově tedy jednota v roce 
2022 hospodařila se schodkem 161 tis. Kč. 
Tento schodek byl pokryt úsporou nákla-
dů v minulých letech. 

Za TJ Sokol Radostice  
Jiří Kadlec
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T. J. Sokol
TJ Sokol Radostice nabízí dostupné 

sportovní vyžití pro každého a  nadále 
tak pokračujme ve  sportování v  našich 
oddílech. Sportovní oddíl pro děti je 
rozdělen na  mladší děti (převážně z  MŠ)  
a starší děti (ze ZŠ) a trénujeme různá po-
hybová cvičení. V oddíle rekreačního bas-
ketbalu se hraje na  jeden koš, scházíme 

se většinou ve skupině okolo šesti hráčů. 
Naše sestava se doplňuje o  nové hráče 
a  tím se posouváme v  našich dovednos-
tech. V oddíle bojových sportů se trénují 
techniky zejména boxu a  doplněno je 
o  kruhový trénink, který je přizpůsoben 
i dětem a ženám. Je to tedy kondiční cvi-
čení vhodné pro každého.

Jako zpestření jsme 
zařadili ping-pong, který 
se těšil velkému zájmu. 
V  sokolovně máme cel-
kem čtyři pingpongové 
stoly, které se dají využít. 
Po  domluvě je možné 
vyčlenit čas a  scházet se 
pravidelně.

Pokud vás oddíly So-
kolu zaujaly můžete se 
přijít podívat nebo mě 
kontaktovat na  jenik.
slanina@ganil.com a  pří-
padně se stát jejich sou-
částí.

Rozvrh cviční v sále Sokolovny na školní rok 2022/2023
úterý středa čtvrtek neděle

dopoledne MŠ a ZŠ 18.00 oddíl bojových 
sportů

16.00 sportovní oddíl  
pro starší děti

17.00 fotbal

16.00 sportovní oddíl  
pro mladší děti

17.00 malí fotbalisté

18.00 cvičení ženy 18.00 cvičení ženy
19.30 basketbal 19.00 fotbal
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Fotbal mužů, kteří 
jsou účastníci III. B třídy 
začal přípravnými zápasy 
a  následně mistrovským 
utkáním 26. 3. 2023 na hři-
šti v Radosticích. Podpora 
diváků je důležitá, tak se 
neváhejte přijít podívat 
na  naše hráče. Na  zápa-

sech je vždy připraveno 
občerstvení a  o  dobrou 
zábavu je určitě posta-
ráno. Naši fanoušci jezdí 
i  na  zápasy, které se hra-
jí mimo Radostice, tak 
i tam se můžete přidat.
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Informace a články ze zápasů najdete na www.sokolradostice.ic.cz

Za T. J. Sokol Radostice  
Jan Slanina

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ

Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe. 

Bednář, tel.: 608 880 107

REKLAMA



20 ročník 15  číslo 2/2023

T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem
Z důvodu velké nemocnosti dětí jsme museli Dětský maškarní karneval posunout, 

a to na pátek 10. 3. 2023. Tančilo, soutěžilo a bavilo se 45 dětí společně se svými rodiči, 
prarodiči a rodinnými příslušníky. Všichni jsme si užili spoustu zábavy a nakonec čekala 
všechny odměna. Děkujeme všem zúčastněným a za rok se na všechny opět těšíme. 

Akce, které jsme pořádali a ještě 
pořádat budeme: Velikonoční po-
klad, Vajíčkovník, Ukliďme Rados-
tice, Pálení čarodějnic, Den rodin 
a Race závod.

Za oddíl Rodiče dětem  
Žaneta Holcmannová
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Zprávy z Koloparty
V  sobotu 1. 4. se 

sešlo 16 členů Kolo-
party na  první letošní 
vyjížďku. Počasí bylo 
příjemné, trasa byla 
jednoduchá. Z  Rado-
stic jsme jeli přes Tet-
čice, Rosice, Ostrova-
čice, Podkomorskými 
lesy do  Žebětína, kde 
proběhlo občerstve-
ní. Cesta zpět vedla 

přes Popůvky a  Stře-
lice k  Pištěkárně, kde 
jsme doplnili potřeb-
nou energii a tekutiny. 
Další vyjížďka se bude 
konat 22. 4., sraz opět 
ve 12.00 hodin u Piště-
kárny.

Sportu zdar 
Vlastík Ondráček

Sport
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Informace z regionu

Odborné sociální poradenství
MAS Bobrava, ve  spolupráci s  obcí Radostice, poskytuje sociální poradenství 

zdarma. Jedná se o pomoc při řešení konkrétních životních situací, např.:

  pomoc s vyplňováním žádosti o:  
 Příspěvek na bydlení  
 Přídavek na dítě 
 Příspěvek na živobytí 
 Doplatek na bydlení 
 Mimořádnou okamžitou pomoc 
 Příspěvek na mobilitu 
 Příspěvek na zvláštní pomůcku 
 Průkaz osoby se zdravotním postižením

  pomoc s orientací v nabídce sociálních a zdravotnických služeb v Jihomoravském 
kraji

  zprostředkování dluhového poradenství

Pokud jste se ocitli ve složité životní nebo sociální situaci, můžeme se společně po-
kusit nalézt vyhovující řešení.

Sociální pracovník bude dle zájmu přítomen na OÚ, kam se mohou zájemci o toto 
poradenství dostavit. 

Bc. Hana Kovářová, DiS.
tel. +420 739 519 318
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Životní jubilea a blahopřání

Něco pro pobavení…

Obec Radostice přeje našim spoluobčanům, kteří oslavili 
významná jubilea, hodně štěstí, zdraví, pohody a spokojenosti.

Velikonoce
Velikonoce boží svátky jsou,
lidé je uctívají a do kostela jdou.
Doma beránka nebo zajíčka z mouky si upečou,
vajíčka, co dala slepička, různými barvami obarví,
ty pak pěkná jsou.
Koledníci chodí dům od domu,
říkanky přednesou a písně zpívají,
lidé jim za to vajíčka a dary dávají.
Když koledníci starší jsou
i tu skleničku dobrého pití dostanou.
Koledníci spokojeni jsou,
za dary pěkně děkujou. 

Jan Smejkal
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Najdi klíč…
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REKLAMA

Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční plošné navyšování
mezd, stravenkový paušál cca 1.700 Kč, dotované obědy, výhodné

tarify, firemní akce, dárky, lístky na Kometu, plně hrazené
rekvalifikační kurzy, rehabilitační cvičení s lektorem, možnost

karierního posunu, ...

778 543 708
 

Rozši
řu

jeme výro
bu

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Stále rosteme

Obsluha CNC stroje (junior), mzda od 31. 000 Kč
Obsluha CNC soustruhů, mzda od 34.000 Kč
Metal Forming Technologist
Procesní inženýr chemické technologie, 
Nástrojář – příprava nástrojových sestav, mzda od 39.000 Kč
Provozní elektrikář nebo mechanik, mzda od 45.000 Kč
Mechatronik/programátor
Obsluha lisu se zaučením na seřizovače, mzda od 38.000 Kč
Seřizovač automatizované linky, mzda od 42.000 Kč

Nástupní bonus pro kvalifikované 
seřizovače, elektrikáře, mechaniky a CNC  

30.000 Kč
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Obecní úřad Radostice, obec Radostice
Sokolská 11
664 46  pošta Partner Prštice

Úřední hodiny:
Pondělí a středa od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hod.

IČO: 004 87 520
DIČ: CZ 00487520

KB – č. účtu: obec – 20829641/0100 (svoz odpadu, poplatek za psa)
 voda  –  43-1287520277/0100 (záloha, faktura) 

jako variabilní symbol uvádějte č. p. nebo č. ev. v případě 
vyúčtování č. faktury

Kontakty:
starosta@radostice.cz Ing. Jaroslav Kadlčík
mistostarosta@radostice.cz Mgr. Jan Slanina
podatelna@radostice.cz Eva Urbanová
pokladna@radostice.cz Barbora Prokešová
les@radostice.cz Jaroslav Dvořák
zpravodaj@radostice.cz Mgr. Jana Švestková
Telefon: 547 225 425

Poplatky na rok 2023
Svoz PDO za rok Kč 250,–  děti do 14 let (včetně) 
 Kč 500,– dospělí 
 splatnost do 31. 5. 2023

Ověření listiny Kč 30,–  1 stránka
Ověření podpisu Kč 30,–
Změna trvalého pobytu Kč 50,–  nutno předložit platný občanský průkaz

Ceny vodného a stočného na období 1. 5. 2022–30. 4. 2023
Vodné Kč 36,–  m3 
Stočné Kč 39,–  m3

Minimální platba za stočné na osobu/rok je stanovena ve výši Kč 1.404,–, což odpovídá 
36 m3. V případě, že odběratel spotřebuje podle vodoměru více než 36 m3 osoba/rok, je 
mu stočné počítáno podle množství odebrané vody. 
Ceny jsou stanoveny bez DPH.
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Žádáme občany, kteří nemají přístupný vodoměr, aby v termínu od 24. do 28. 4. 2023 
nahlásili stav vodoměru, a to:
•	 osobně v úředních hodinách vhozením do obecní poštovní schránky;
•	 e-mailem: pokladna@radostice.cz;
•	 telefonicky:  547 225 425 

725 071 841 (možno i  sms).
 Přístupné vodoměry budou odečteny pracovníkem obce.     

Napouštění bazénů, tak jako každý rok, je nutné domluvit se předem s  panem 
Chrástem, tel. č. 607 023 727. Nejlépe, co nejdříve. Děkujeme.

 
Sběrné místo odpadů ul. Mlýnská

otevřeno od dubna do října
úterý a čtvrtek  17–18 hod.
sobota 10–12 hod.

  Připomínáme platnost OZV Obce Radostice č. 2/2015, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů v obci Radostice.

Kontejner na bioodpad je umístěný ve sběrném místě na ul. Mlýnské.
 

Vývozy tříděného odpadu (sběrná hnízda)
PLAST – každou lichou středu
PAPÍR – každý lichý pátek
SKLO – každé sudé úterý
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Zpravodaj Radostníček
Vydává obec Radostice, vychází 1× za tři měsíce v nákladu 50 výtisků, evidenční číslo MK ČR E 17447.
Redakční rada – Jana Švestková, Ivana Káňová, Barbora Křížová, Jan Slanina. Sazba – Pavel Klímek.
Kontakt – tel.: 604 273 444, web: www.radostice.cz. 
Příspěvky podávejte na e-mail: zpravodaj@radostice.cz. 
Datum vydání 24. 4. 2023, uzávěrka příštího čísla 30. 6. 2023.

REKLAMA

UVAŘÍME
A DOVEZEME
OBĚDY NA VÁŠ STŮL
MÁTE V POLEDNE CHUŤ NA DOBRÝ OBĚD, ALE NESTÍHÁTE TO?
NERADI UTRÁCÍTE ZBYTEČNĚ ZA JÍDLA Z FAST FOODU?
CHCETE SI JÍDLO V KLIDU VYCHUTNAT PŘÍMO U VÁS VE FIRMĚ ČI DOMA?

Každý všední den Vám i Vašim kolegům uvaříme čerstvý oběd. Obědy dovezeme
ZDARMA a včas v uzavřených termo obalech. Objednávat můžete online až do 8:30 hod. ráno.

Výběr z 5 hlavních jídel včetně sálátu.
Používáme výhradně suroviny od lokálních prověřených dodavatelů a pěstitelů.
Vaříme z čerstvých potravin což jídlu zajišťuje vynikající chuť i vůni.

+420 777 999 889
www.rozvoz-menu.cz





Škola a školní hříště

Hřiště u obecního úřadu

autor leteckých fotografií obce Ing. Pavel Zvěřina


